NOTICE TO SHAREHOLDERS

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

Shareholders are hereby informed that Pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 and Investor Education and Protection Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules"), as amended the Interim Dividend declared during the F.Y. 2015-16, which remained unclaimed for the period of seven years and IEPF due date will be credited to the IEPF authority on July 5, 2023 and date of transfer of shares to IEPF demat account will be 5th July, 2023. The corresponding shares on which dividend was unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the Rules.

In compliance to the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders and the detail of such shares liable to be transferred to IEPF Authority during the financial year 2023-24, made available on its website http://www.bblinvestor.com. Shareholders are requested to refer the website of the Company to verify the details of shares liable to be transferred to IEPF.

Shareholders are requested to claim the unpaid/unclaimed Dividend for F.Y. 2015-16 and onwards latest by 30th May, 2023. It may please be noted that if Dividend remains unclaimed/unpaid as on that date, the Company will proceed to initiate action(s) for transfer of share(s) of such shareholder(s) by the said due date, without any further notice as per the revised procedure laid down in the Amended Rules.

The concerned shareholder(s) holding the share(s) in physical form and whose share(s) are liable to be transferred to IEPF may please note that the Company would be issuing new Share Certificate(s) in lieu of Original Share Certificate(s) held by them for the purpose of conversion into DEMAT form and subsequent transfer in DEMAT Account of IEPF Authority. Upon such issue, the Original Share Certificate(s) which are registered in your name(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of such shareholder(s) holding share(s) in demat form, the transfer of share(s) in DEMAT Account of the IEPF Authority will be effected by the Company through the respective Depository.

The Shareholders may please note that the above full details of list of such shareholders like Folio No., DPID, CLID, number shares, address etc. uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of Issue of New Share Certificate(s) for the purpose of transfer of shares to the DEMAT Account of IEPF Authority pursuant to the Amended Rules.



AN ISO CERTIFIED COMPANY
 Regd. &
 : A-1, Industrial Estate,

 Head Office
 Varanasi - 221106 (INDIA)

 Phones
 : +91-542-2370161-4 (4 Lines)

 Fax
 : +91-542-2370165, 2370214

 E-mail
 : rksingh@banarasbead.com

 investor@bblinvestor.com

 Website
 : www.banarasbead.com

Manufacturers & Exporters of All kind of Beads, Fashion Jewelry and Accessories.

Any further Dividend(s) on such share(s) shall be credited to IEPF. No claim shall lie against the Company in respect of Unclaimed Dividend and the shares transferred to IEPF. On transfer of Dividends and Shares to IEPF, the shareholder(s) may claim the same by making an application to IEPF in Form IEPF-5 as per the Rules. The said form is available on the Company's website, viz., http://www.bblinvestor.com and the website of IEPF, viz., http://www.iepf.gov.in.

For any queries on the above matter, Shareholder(s) are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("the RTA") as mentioned below:

M/s Mas Services Limited, Unit: Banaras Beads Limited, T-34, Okhla Industrial Area, Phase – II, New Delhi - 110 020, Tel.: 011-26387281/82/83, Website: http://www.masserv.com

Place: VARANASI

For Banaras Beads Limited

Sd/-(R.K. Singh)

Date: 03/04/2023 Company Secretary/Compliance officer



AN ISO CERTIFIED COMPANY

: A-1. Industrial Estate Regd. & Head Office Varanasi - 221106 (INDIA) : +91-542-2370161-4 (4 Lines) : +91-542-2370165, 2370214 rksingh@banarasbead.com

investor@bblinvestor.com

शेयरधारकों को सूचना

विषयः निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष (आईईपीएफ) के डीईएमएटी खाते में कंपनी के इक्विटी शेयरों का स्थानांतरण।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 व अन्य के प्रावधानों और निवेशक शिक्षा और संरक्षण प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, स्थानांतरण और धनवापसी) नियम, 2016 के नियम 6 (3) (ए) के प्रावधानों एवं समय-समय पर संशोधनों को एक साथ पढ़ते हुए, कंपनी ऐसे शेयरों को आई ई एफ खाते में स्थानांतरित करने की आवश्यकता है, जिसके संबंध में लाभांश (ओं) निरंतर सात वर्ष या उससे अधिक के लिए भूगतान नहीं किया गया है ऐसे शेयरों के आईपीएफ देय तिथि 5 जुलाई, 2023 है तथा आईपीएफ में नियमानुसार शेयर्स 5 जुलाई, 2023 तक अन्तरित कर दिया जायेगा।

उक्त नियमों के अधीन कम्पनी द्वारा उनसभी शेयरधारकों को व्यक्तिगतरुप से सूचना भेज दिया गया है जिनके शेयर आईईपीएफ में स्थानांतरित करने के लिए उत्तरदायी हैं और उन्होंने लगातार सात वर्षों के लिए लाभांश का दावा नहीं किया है इस वित्तीय वर्ष 2023-24 में उनके शेयर्स को आईइपीएफ खाते में अन्तरित कर दिया जायेगा।

कंपनी ने ऐसे शेयरधारकों के विवरण को अपनी वेबसाइट http://www.bblinvestor.com परअपलोडकिया है जिनके शेयर्स को**आईईपीए**फखाते **में स्थानांतरित किए जाने**है एवं ऐसे शेयर धारक अपने **शेयरों** का विवरण **को** सत्यापनहेतु कंपनी की वेबसाइट देखें।

ऐसे शेयर धारको को एदत् द्वारा सूचना दी जा रही है जिन्होने वित्तीय वर्ष 2015–16 में घोषित लाभांश को आजतक भुगतान हेतु दावा नही किया है, 30 मई, 2023 तक लाभांश प्राप्ति हेतु दावा पेश करे ताकि उनके शेयर्स को आई ई पी एफ खाते में स्थानांतरित नहीं किए जा सकें। कृपया ध्यान दे यदि उक्त तिथि के उपरान्त लाभांश का भगतान किया जाना सम्भव नहीं होगा तथा संशोधित नियमों के ऐसे अंशधारियों के शेयर्स को कंपनी द्वारा नियमानुसार आई ई पीएफ खाते में बिना किसी अन्य सूचना के उपरोक्त देय तिथि के उपरान्त अन्तरित कर दिया जायेगा।

संशोधित नियमों के अनुसार, ऐसे शेयरधारक (ओं) जो भौतिक रूप में शेयर्स प्रमाण पत्र रखते है तथा उनके शेयर्स को आईईपीएफ खाते मेंस्थानांतरित किया जाना है, वे कृपया ध्यान दें कि कंपनी द्वारा उनके पुराने मूल शेयर्स प्रमाण पत्र के स्थान पर तए शेयर प्रमाण पत्र जारी करके शेयर्स को डीमैट खाते में अन्तरित कर दिया जायेगा तथा डीमैट खाते से आईईपीएफ खाते में उक्त शेयर्स को स्थानांतरित कर दिया जायेगा। तदोपरान्त आपके नाम में पूर्व में जारी मूल शेयर प्रामण पत्र स्वतः निरस्त हो जायेगा तथा उक्त शेयर्स प्रमाण पत्र भविष्य में कार्यदायी नही होगें। जिन शेयरहोल्डर्स के शेयर्स डीमेट **फॉर्म में** है **ऐसे शेयरधारकों** के शेयर्स को कम्पनी द्वारा उनके डीमैट खाते में से डिपाजिटरी के माध्यम से आईईपीएफ खाते में सन्दर्भित शेयर्स को हस्तानांतरित कर दिया जायेगा।

शेयरधारक कृपया ध्यान दें कि कंपनी द्वारा अपनी वेबसाइट पर अपलोड किए गए ऐसे शेयरधारकों की सूची के जिसमें उनके पूर्ण विवरणजैसे- फोलियो संख्या, डीमैट खाता संख्या, शेयर्स



AN ISO CERTIFIED COMPANY
 Regd. &
 :A-1, Industrial Estate,

 Head Office
 Varanasi - 221106 (INDIA)

 Phones
 :+91-542-2370161-4 (4 Lines)

 Fax
 :+91-542-2370165, 2370214

 E-mail
 :rksingh@banararasbead.com investor@blinvestor.com

Manufacturers & Exporters of All kind of Beads, Fashion Jewelry and Accessories.

संख्या, पता आदि है को ही वास्तविक माना जायेगा औरआईईोपीएफ खाते में डीमैट के माध्यम से हस्तांतरण के उद्देश्य के लिए नए शेयर प्रमाण पत्र जारी करने के संबंध में पर्याप्त नोटिस भी संशोधित नियमों के अनुसार माना जायेगा।

शेयरहोल्डर्स कृपया ध्यान दें, ऐसे शेयरों पर भविष्य में देय कोई और लाभांश को आईईपीएफ खाते में जमा किया जाएगा।कम्पनी पर ऐसे शेयर धारको का कोई दावा अनक्लैम्ड लाभांश हेतु या सन्दर्भित शेयर्स के लिये नहीं होगा जिन्हें कम्पनी द्वारा आईईपीएफ खाते में हस्तांतरण कर दिया गया है। ऐसे शेयरहोल्डर्स अपने लाभांश और शेयरों के लिये, नियमानुसार फॉर्म आईईपीएफ -5 के माध्यम से सीधे आईईपीएफ को आवेदन करके इसका दावा कर सकते हैं। उक्त फॉर्म कंपनी की वेबसाइट पर उपलब्ध है, जैसे http://www.bblinvestor.com और आईईपीएफ की वेबसाइट, जैसे http://www.iepf.gov.in

उपर्युक्त मामले पर किसी भी प्रश्न के लिए, शेयरहोल्डर से अनुरोध है कि कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट ("आरटीए") से संपर्क करें, जैसा कि नीचे उल्लिखित है:

M/s Mas Services Limited, Unit: Banaras Beads Limited, T-34, Okhla Industrial Area, Phase – II, New Delhi - 110 020, Tel.: 011-26387281/82/83, Website: http://www.masserv.co

दिनांकः 03.04.2023

स्थानः वाराणसी वास्ते बनारस बीड्स लिमिटेड

Sd/-(आर.के. सिंह) कम्पनी सचिव एवं कमप्लायंस आफिसर